1

令和 7 年 2 月臨時教育委員会会議録

１．日時

令和 7 年 2 月 25 日（火曜日）

午後 2 時 53 分開会、午後 3 時 27 分閉会

２．場所

条里南庁舎会議室

３．出席教育委員

泉川 国子

中村 千寿子

加賀谷 ⾧吉

二階堂 衛
まもる

４．出席者

教育⾧ 伊藤 孝俊

教育総務部⾧ 佐藤 耕樹

教育指導部⾧ 岡固 敦

2

教育総務部次⾧ 近江 秀和

教育指導課⾧ 赤川 美和子

５．会議書記

教育総務課課⾧代理 小田嶋
お だ し ま

 あけみ

教育総務課副主査 多賀谷
た が や

 紋子
あ や こ

６．会議要旨

●伊藤教育⾧

お忙しいところお集まりいただきありがとうございました。ただ

今より令和 7 年 2 月の臨時教育委員会を開催いたします。会議録署

名委員は、2 番、中村委員と 4 番、二階堂委員にお願いします。参与

はお集まりの部⾧、次⾧、教育指導課⾧、書記は教育総務課担当にお

願いいたします。それでは、3 の議事に移ります。日程第 1、議案第

7 号、令和 7 年度教職員の人事異動についてを議題といたします。議

案第 7 号については、公開することにより公正かつ円滑な人事の確

保に支障を及ぼす恐れがあるため、地方教育行政の組織及び運営に

関する法律第 14 条第 7 項ただし書きの規定に基づき、非公開で審議

することに異議ございませんでしょうか。

【異議なし】

3

●伊藤教育⾧

異議なしと認め、本件の審議については非公開で行います。それで

は、議案第 7 号について説明をお願いします。

●教育指導部⾧

【当日配付資料に基づき説明】

●伊藤教育⾧

 ただいまの説明につきまして、ご質問ご意見等ございましたらお

願いいたします。

【なし】

●伊藤教育⾧

 ないようですので、日程第 1、議案第 7 号、令和 7 年度教職員の人

事異動についてご承認いただけますでしょうか。

【異議なし】

●伊藤教育⾧

 ご異議ないようですので、本件を承認とさせていただきます。それ

では、これで令和 7 年 2 月の臨時教育委員会を終了します。

会議の顛末を記録し、その正当なることを記するため署名する。

令和 7 年 3 月 25 日

教育委員 中村 千寿子

4

教育委員 二階堂 衛